Дебиторская задолженность

по операциям страхования
и перестрахования 6 036  -  -  6 036

Доля перестраховщика
в страховых резервах
по договорам страхования,
не относящимся к страхованию
жизни 83 810  20  -  83 830

Прочие активы 15 435  -  -  15 435

Итого 976 437  20  27 695  1 004 152

 Резерв незаработанной премии 548 781  257  228  549 266

Резерв по убыткам 55 204  -  -  55 204
Кредиторская задолженность

по операциям страхования
и перестрахования 94 685  -  -  94 685

Кредиторская задолженность
по операциям, не относящимся
к страхованию 6 946  -  35 153  42 099

Прочие обязательства -  -  11  11

Итого 705 616  257  35 392  741 265

Открытая валютная позиция 270 821  (237)  (7 697)  262 887

Анализ чувствительности капитала Компании и ее чистой прибыли за год к изменению
валютных курсов (составлено на основе позиций, действующих по состоянию на 31 декабря
2014 и 2013 гг., и упрощенного сценария 30% снижения или роста курса основных валют по
отношению к российскому рублю) представлен следующим образом:

31 декабря 2014 года

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

 30% рост курса евро по отношению к российскому рублю (781)  (625)

30% снижение курса евро по отношению к российскому рублю 781  625

30% рост курса американского доллара по отношению

к российскому рублю (65)  (52)
30% снижение курса американского доллара по отношению

к российскому рублю 65  52

36

31 декабря 2013 года

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

30% рост курса евро по отношению к российскому рублю (2 309)  (1 847)
30% снижение курса евро по отношению к российскому рублю 2 309  1 847

30% рост курса американского доллара по отношению

к российскому рублю (71)  (57)
30% снижение курса американского доллара по отношению

к российскому рублю 71  57

Регулирование валютных позиций и ликвидности осуществляется в соответствии с правилами
управления активами и обязательствами, применяемые в Группе «СОСЬЕТЕ ЖЕНЕРАЛЬ»,
включая утвержденные лимиты.

Данные лимиты валютных позиций проверяются на ежеквартальной основе согласно
действующим правилам Группы.

Значительная часть финансовых активов Компании выражена в тех же валютах, что и ее
страховые обязательства, что существенно снижает валютный риск.

Валютный риск возникает в случаях, когда отраженные в учете активы и обязательства
номинированы в валютах, отличных от тех, в которых будут урегулированы страховые и